Regelwerk

Möbel Martin Aqua Soccer Cup MM-Arena



Konz | Ensdorf | Kaiserslautern 26. Juni | 03. Juli | 10. Juli

1. Teilnahme / Startgeld

Zur Teilnahme berechtigt sind Spieler/-innen ab 16 Jahre. Die Teilnahme erfolgt auf eigenes Risiko. Der Veranstalter oder vom Veranstalter beauftragte Firmen übernehmen keinerlei Haftung. Bestandteil der Teilnahme ist eine im Anhang befindliche und durch jeden einzelne(n) Spieler/-in unterschriebene Freistellungserklärung. Das Startgeld beträgt je Team 20,00 Euro incl. 19 % MwSt. Jedes teilnehmende Team erhält Verzehrbons im Wert von 20,00 Euro.

2. Gruppeneinteilung

Gespielt werden je Standort mehrere Turniere, siehe Anmeldeformular. Nach Anmeldeschluss werden die Teams den Turnieren zugeordnet. Die teilnehmenden Teams werden anschließend per Mail und/oder Internet (www.aguasoccer.de) über die Gruppeneinteilung und Zeiten informiert.

3. Court

Gespielt wird in einem wassergefüllten Soccer Court (16 m x 12 m). Die Teilnehmer spielen ohne Schuhwerk, d.h. barfuss oder in Strümpfen.

4. Dauer

Die Spielzeit pro Match wird endgültig nach Feststellung der Anzahl der teilnehmenden Teams bestimmt.

5. Teams

Mindestens 4 Spieler / -innen müssen pro Team für das Turnier gemeldet werden, die Anzahl der Auswechselspieler ist unbegrenzt. Es wird 4 gegen 4 gespielt. Pro Team - 1 Torhüter/in plus 3 Feldspieler / innen. Während dem Spiel darf beliebig oft gewechselt werden.

6. Wertung

Ein Spielgewinn wird mit 3 Punkten für siegreiche Mannschaft gewertet. Ein Unentschieden wird für beide Mannschaften mit 1 Punkt gewertet. Sollte ein Team nicht rechtzeitig auf dem Court zum Spielbeginn anwesend sein, wird das Spiel mit 3 Punkten und 2:0 Toren für die gegnerische Mannschaft gewertet.

Die Gruppenplatzierung wird durch die erspielten Punkte ermittelt. Sollten ein oder mehrere Mannschaften die gleiche Punkteanzahl aufweisen, so entscheidet die Tordifferenz. Sollten ein oder mehrere Mannschaften auch hierbei einen Gleichstand aufweisen, so entscheidet wer die meisten Tore geschossen hat. Sollte auch hier Gleichstand herrschen, entscheidet der direkte Vergleich. Sollte auch hier Gleichstand herrschen, findet ein Siebenmeterschießen statt.

Sollte Gleichstand zwischen mehr als zwei Teams herrschen, findet kein Siebenmeterschießen, sondern ein Lattenschießen statt. Beim Lattenschießen - um eine Gruppenplatzierung zu ermitteln - werden vier Spieler pro Team und die Reihenfolge bestimmt. Kommt es nach den jeweils vier Lattenschüssen nicht zur Entscheidung, wird einzeln in der zuvor bestimmten Reihenfolge gewertet. Ein "Treffer" wird erzielt, wenn der Spieler vom Siebenmeter aus direkt die Querlatte (nicht der Pfosten) trifft.

7. Vorbehalt

Der Veranstalter behält sich das Recht vor, bei zu geringer Anzahl teilnehmender Teams das Turnier oder Teile des Turniers abzusagen.





Freistellungserklärung

Möbel Martin Aqua Soccer Cup MM-Arena



Konz | Ensdorf | Kaiserslautern 26. Juni | 03. Juli | 10. Juli

1. Veranstalter

Veranstalter ist der Radiosender bigFM - Skyline Medien Saarland GmbH in Saarbrücken, vertreten durch den Geschäftsführer Knut Meierfels.

2. Organisation und Durchführung

Die Möbel Martin Aqua Soccer Tour wird durch die Eventagentur SoccerXP GmbH in Saarbrücken, vertreten durch den Geschäftsführer Frank Thielen organisiert und durchgeführt.

3. Location und Namensgebung

Die Aqua Soccer Tour finden auf den Parkplätzen der Möbel Martin Niederlassungen Konz, Ensdorf und Kaiserslautern statt und wird unter dem Namen "Möbel Martin Aqua Soccer Cup" geführt. Der Aqua Soccer Court trägt den Namen "MM-Arena".

4. Medien-/Eventpartner

Die Möbel Martin Aqua Soccer Tour findet im Rahmen der bigOLYMPICS des Radiosenders bigFM - Skyline Medien Saarland GmbH in Saarbrücken, vertreten durch den Geschäftsführer Knut Meierfels statt.

5. Versicherungen

Der Veranstalter hat die Veranstaltung durch eine Veranstalter-Haftpflicht versichert. Der Organisator hat eine Betriebs-Haftpflicht-Versicherung.

6. Freistellung

Ich/Wir nehme(n) an der Veranstaltung "Möbel Martin Aqua Soccer Cup" aus freien Stücken und auf eigenes Risiko teil. Ich/Wir bin/sind damit einverstanden, dass der Veranstalter oder Organisator keinerlei Schadensersatz bei eventuell entstehenden Personen- oder Sachschäden bzw. keinerlei Verantwortung für eventuell auftretende gesundheitliche Beeinträchtigungen übernimmt.

Konz | Ensdorf | Kaiserslautern, im Juni/Juli 2010

<u>Teamname</u>
Unterschriften aller teilnehmender Spieler/innen:





